

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie	marek 600.—
Półrocznie	„ 300.—
Kwartalnie	„ 150.—
Miesięcznie	„ 50.—

Zgierz,

dn. 9 września  
1922 roku.

## Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy  
za tekstem Mk. 40.—  
Wychodzi w soboty.

## Wiadomości miejskie.

**W sprawie wyborów do Sejmu.** W dziale urzędowym zamieszczone jest obwieszczenie Starostwa Łódzkiego o podziale miasta na obwody wyborcze z wyznaczeniem lokalów wyborczych i urzędowych Komisji Wyborczych. Na powyższe obwieszczenie zwraca się szczególną uwagę, zaznaczając, iż w czasie od 14 do 27 września włącznie wyłożone będą w tych lokalach spisy wyborców do publicznego przeglądu.

Wyłożenie spisów ma na celu, aby każdy uprawniony w myśl obowiązujących w tej mierze przepisów do głosowania był w stanie sprawdzić, czy zapisany został na listę wyborców, lub czy wpisana została osoba nieuprawniona. Przeciwko ewent. pominięciu lub wpisaniu kogokolwiek nieuprawnionego powinny być wniesione natychmiast najpóźniej do dn. 4 października r. b. reklamacje do Obwodowej Komisji Wyborczych. Reklamacje mogą być zgłaszane pisemnie lub ustnie do protokołu i powinny być poparte dowodami. Reklamacje bezimiennne nie będą przyjmowane. Godziny urzędowania Komisji podane będą do wiadomości publicznej osobnym ogłoszeniem.

**Zjazd legionistów.** W ostatnich dniach Zarząd Stowarzyszenia Legionistów odbył kilka posiedzeń, na których omówiono sprawę zakończenia organizacji Stowarzyszenia. Postanowiono rozpocząć pracę oświatową i w tym celu powołano specjalną sekcję, która organizuje odczyty i wieczory dyskusyjne dla członków i sympatyków. Pierwszy odczyt wygłosi dn. 12 b. m. poseł dr. Fichna p. t. Idea Legionów podczas wojny i po wojnie. Również zapoczątkowano bibliotekę.

W związku z zakończeniem prac organizacyjnych i mającym się odbyć w połowie b. m. zjazdu delegatów Stowarzyszeń Legionistów. Zarząd Stowarzyszenia wzywa wszystkich członków zamieszkałych na terenie Województwa Łódzkiego, aby zgłaszali się do rejestracji z dokumentami stwierdzającymi ich służbę w Legionach.

Sprawa b. ważna i pilna. Legioniści stawcie się wszszczy!

**Spis zakładów wodnych.** Celem utrzymania w należytej ewidencji istniejących w Okręgu Wojewódzkim praw wodnych i zakładów wodnych województwo zarządziło, aby wszyscy wzgl. posiadacze praw wodnych, zakładów wodnych, używanych do rozmaitych celów, zgłosili się w Starostwie deklaracją, w której podać mają: imię i nazwisko, daty o istnieniu zakładu t. j. od jakiego czasu, kiedy przebudowano, naprawiane, lub uzupełniane i daty wyraźnie spisujące cel, o jakiego służył, w terminie najpóźniej do dnia 15 października b. r.

**Rejestracja szkód materialnych b. jeńców — Polaków z b. armji rosyjskiej.** W przedmiocie rejestracji strat materialnych b. jeńców — Polaków z b. armji rosyjskiej w niewoli niemieckiej 1914 do 1919 włącznie, Wydział Wojenno—Likwidacyjny przy Min. Spraw Wojskowych zawiadomił, że wszyscy interesowani winni natychmiast nadesłać do tegoż wydziału w Warszawie, ul. Przejazd 5, następujące dane: 1) imię i nazwisko, 2) data i miejsce urodzenia, 3) posiadane dowody, stwierdzające ich

żądania, ewentualnie zaświadczenie dwóch świadków. potwierdzone przez Magistrat, 4) adres dokładny obecny, 5) data i miejsce dostania się do niewoli i wyjścia, 6) miejsce pobytu w niewoli niemieckiej, stopień i pułk w jakim służył w armji rosyjskiej.

## Sprawozdanie za miesiąc sierpień ze Szpitala Miejskiego w Zgierzu.

Liczba chorych	Dzień bruszniny	Zółtaczka zakazna	Grudlica pluc	Choroby narządów wewnętrz.	Choroby chirurg.	Obser- wacja	Razem
Pozostało z poprzedn. mies.	—	—	—	8	—	2	10
Przyjęto w ciągu miesiąca	6	1	1	9	3	—	20
Razem leczono w ciągu mies.	6	1	1	17	3	2	30
Wypisano	1	—	—	6	—	—	7
Zmarło	—	—	—	6	—	—	6
Razem ubyło w ciągu mies.	1	—	—	12	—	—	13
Pozostało	5	1	1	5	3	2	17

Liczba chroników, nie nadających się do leczenia szpitalnego, lecz do umieszczenia w przytułku 3.

**Łapanie psów.** Wobec szerzącej się zarazy wścieklizny, Powiatowy Lekarz Weterynarii zarządził niszczenie wszystkich walających się bezdomnych psów.

Do łapania psów w godzinach rannych od 5 do 8 upoważniony jest czyszciciel Jakób Najman, zamieszkały przy ulicy Piskowej № 8.

**Podwyższenie opłat pocztowych.** Rozporządzeniem Ministerstwa Poczty i Telegrafów z dn. 12 sierpnia r. b. podwyższone zostały dotychczasowe opłaty pocztowe i telegraficzne dla obrotu wewnętrznego od 1 września r. b. dla obrotu zaś zagranicznego począwszy od 15 września 1922 r.

## Wewnętrzna taryfa pocztowa.

### Listy zwykłe:

a) obrót miejscowy:		
do wagi 250 gr.		Mk. 50.—
b) obrót zamiejscowy:		
do wagi 20 gramów		„ 50.—
ponad 20 gr. do 250 gr.		„ 100.—
urzędowe ponad 20 gr. do 2000 gr.		„ 100.—

### Kartki pocztowe:

a) pojedyncze		„ 30.—
b) z odpowiedziami		„ 60.—

Kartki z widokami i świąteczne, zawierające pozdrowienia lub inne formy grzeczności ujęte najwyżej w pięciu wyrazach

### Druki zwykłe:

do wagi 50 gr.		„ 10.—
„ „ 100 gr.		„ 20.—
„ „ 250 „		„ 50.—
„ „ 500 „		„ 75.—
„ „ 1000 „		„ 100.—
urzędowe ponad 1000 gr. do 2000 gr.		„ 100.—

Próbki towarowe i przesyłki mieszane:

do wagi 250 gr.	Mk. 50.—
" " 500 "	" 75.—
" " 1000 "	" 100.—
Polecenie przesyłek pocztowych	Mk. 50.—

## Zagraniczna taryfa pocztowa

## Listy zwykłe:

a) do Czechosłowacji, Rumunii i Węgier	
do wagi 20 gr.	Mk. 80.—
za każde dalsze 20 gramów	" 50.—
b) do innych krajów	
do wagi 20 gr.	" 100.—
za każde dalsze 20 gr.	" 50.—

Waga listów nie może przekraczać 2 kilogramów, a wymiary w każdym z trzech kierunków nie mogą być większe niż 45 centymetrów, lub jeżeli list ma formę rulonu — niż 75 centymetrów w kierunku długości i 10 centymetrów w średnicy.

## Kartki pocztowe:

a) do Czechosłowacji, Rumunii i Węgier:	
za kartkę pojedynczą lub za każdą z obu części kartki z opłaconą odpowiedzią	Mk. 50.—
b) do innych krajów:	
za kartkę pojedynczą lub za każdą z obu części kartki z opłaconą odpowiedzią	Mk. 60.—

Największy dopuszczalny wymiar kartek pocztowych, długość 14 cm.—szerokość 9 centymetrów, najmniejszy zaś wymiar: długość 10 centymetrów—szerokość 7 centymetrów.

Próbki towarowe za każde 50 gramów Mk. 20.—  
najmniej jednak Mk. 40.—

Waga próbek towarów nie może przekraczać 500 gramów, a wymiary nie mogą być większe niż 30 centymetrów na długość, 20 centymetrów na szerokość, i 10 centymetrów na wysokość, lub jeżeli mają formę rulonu, niż 30 centymetrów na długość i 15 centymetrów w średnicy.

Polecenie przesyłek pocztowych Mk. 100.—

## Protokół

posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 23 sierpnia 1922 r.

Przewodniczący burmistrz Swiercz Jan, otwierając posiedzenie, stwierdza obecność radnych: Borowskiego, Czaplńskiego, Chwiakowskiego, Grünberga, Haukego, Chubobińskiego, Kamińskiego, Kurowskiego, Lewandowskiego, Morgensterna, Pomorskiego, Paula, Sirkisa, Teski, Wasilewskiego i Zerndta, i nieobecność radnych: Grodzickiej, Szymańskiego, Pawlikowskiego i Sitki.

Wobec przybycia 17 radnych burmistrz Swiercz ogłasza prawomocność posiedzenia.

Sekretarzuje r. Grünberg.

## Porządek obrad:

- 1) Odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) Wybory 27 członków i tyłuż zastępców do Komisji Wyborczych do Sejmu;
- 3) Uchwalenie statutu podatku szkolnego.
- 4) Sprawa pożyczki na budowę szkoły;
- 5) Wybory do Komisji do państwowego podatku dochodowego;
- 6) Podwyższenie pensji siłom pomocniczym w bibliotece miejskiej i praktykantowi Kasy Miejskiej;
- 7) Sprawa bezpłatnego wyasygnowania drzewa opałowego na kursy wakacyjne;
- 8) Sprawa sprzedaży 2 koni;
- 9) Sprawa zaofiarowania placu pod budowę Szkoły Kupańskiej;
- 10) Komunikaty;
- 11) Wolne wnioski

przyjęto przez akklamację.

Na wstępie po krótkim przemówieniu burmistrza Swiercza, poświęconemu pamięci wice-burmistrza Stefana Tuszyńskiego, Rada Miejska przez powstanie uczciła pamięć zmarłego.

Przystąpiono do obrad nad sprawami objętymi porządkiem dziennym.

I. Protokół poprzedniego posiedzenia Rady Miejskiej przyjęto w przedłożonym brzmieniu.

II. Następnie burmistrz Swiercz oświadcza, iż zapoczątkowane zostały na terenie miasta przygotowania przedwyborcze. Organy miejskie zajęte są obecnie sporządzeniem list wyborczych 9 obwodów, na które całe miasto zostało podzielone.

W każdym z 9 obwodów czynna będzie Obwodowa Komisja Wyborcza, składających się z 5 członków i tyłuż zastępców, z których przewodniczącego i jego zastępcę mianuje Okre-

gowa Komisja Wyborcza. Rada Miejska powołaną jest do wyboru 3 członków Komisji Obwodowych i tyłuż zastępców t. j. razem 38 osób.

W myśl art. 22 Ustawy z dn. 28/VII-22 r. (Ordynacja Wyborcza do Sejmu) burm. Swiercz wnosi o stawianie odpowiedni kandydatów.

Wynikiem przeprowadzonego tajnego głosowania nad zgłoszonymi kandydaturami Rada Miejska dokonała wyboru następujących osób do obwodowych Komisji Wyborczych:

**dla obwodu I:** członków: Szymczakową Olimpię, Pomorskiego Jana, Zerndta Artura; zastępców: Musierowicza Antoniego, Olszewskiego Władysława, Brajera Alberta;

**dla obwodu II:** członków: Chudobińskiego Jana, Strykowskiego Izidora, Próchnika Stanisława; zastępców: Jungto Rajnholda, Marczyka Jana, Laškiewicza Wawrzyńca;

**dla obwodu III:** członków: Olczaka Feliksa, Jahna Oskeja, Kaltgrada Arona; zastępców: Koteckiego Leona, Ernsta Ottona, Szapszowicza Mordkę;

**dla obwodu IV:** członków: Kamińskiego Ignacego, Chwiakowskiego Władysława, Szwarca Hermana; zastępców: Sobolewskiego Stanisława, Sitkę Augusta, Najmana Jana;

**dla obwodu V:** członków: Lewandowskiego Józefa, Mączyńskiego Franciszka, Margulesa Markusa; zastępców: Ciechanowskiego Stefana, Pelikanta Teodora, Rygla Rudolfa;

**dla obwodu VI:** członków: Zielińskiego Andrzeja, Haukego Stefana, Winnika Izraela; zastępców: Dudkę Antoniego, Bedyka Franciszka, Wałęsińskiego Piotra.

**dla obwodu VII:** członków: Karasińskiego Edwarda Chrupkowi Bronisławę, Libracha Moryca; zastępców: Kurowskiego Wacława, Michalaka Mateusza, Szlumiela Abrama;

**dla obwodu VIII:** członków: Wojciechowskiego Kazimierza, Najmana Stanisława, Teodorczyka Feliksa; zastępców: Laškiewicza Teofila, Zastawnego Franciszkę, Lubnauera Adolfa.

**dla obwodu IX:** członków: Szymczaka Stanisława, Neslera Władysława, Lašockiego Edwarda; zastępców: Przytułskiego R., Kozłowskiego Kornela, Kembrowskiego.

III. W dyskusji nad złożonym przez Komisję Podatkową projektem statutu podatku szkolnego na rok 1922 zabierają głos:

r. Paul wnosi o podwyższenie wysokości minimum dochodu miesięcznego z uposażeń służbowych wolnego od opłaty podatku z 30 do 40 tysięcy, motywując wniosek swój tym, że Mk. 40.000.— dochodu miesięcznego nie zabezpiecza nawet miernego utrzymania rodziny;

r. Morgenstern, przemawiając przeciw wnioskowi r. Paula, twierdzi, że olbrzymia większość działów szkół powszechnych rekrutuje się ze sfer robotniczych, wobec czego nie należy uwalniać tej kategorii płatników, zarabiających nawet Mk. 40.000, miesięcznie od opłaty podatku szkolnego, przeznaczanego na pokrycie wydatków na szkolnictwo, tembardziej, że, jak się to daje zauważyć, sfery robotnicze mają dostateczne środki na urządzenie zabaw, połączonych z konsumpcją alkoholu;

r. Paul, replikując na wywody przedmówcy, odrzuca zarzuty podniesione przez r. Morgensterna i oświadcza, że 40 tysięcy dochód miesięczny robotnika uniemożliwia wprost wydatkowanie jakichkolwiek sum na inne cele, jak tylko na najniezbędniejsze potrzeby życiowe;

r. Morgenstern twierdzi, iż cały system podatkowy Magistratu zmierza do przerzucenia całego ciężaru podatkowego z jednej uprzywilejowanej kategorii mieszkańców na drugą t. j. na handel. Należy nareszcie powiedzieć prawdę i wobec tego otwarcie postawić kwestję, że sfery robotnicze podatku nie płacą. Przykładem tego podatek szkolny ubiegłoroczny, kilkakrotnie odraczany dla kategorii płatników robotników. Konkludując r. Morgenstern stawia wniosek o skreślenie ze statutu Kat. VI płatników t. j. osób, ściągających dochód z płacy zarobkowej;

r. Paul oświadcza, że wskutek zgłoszonego wniosku r. Morgensterna, wniosek własny cofa.

Burm. Swiercz wskazuje na błędne stawianie kwestji, gdyż w wypadku uchwalenia wniosku r. Morgensterna władze nadzorcze zapewne odmówią zatwierdzenia podatku.

W głosowaniu Rada Miejska wszystkimi głosami za przy 2 przeciw uchwala wniosek r. Morgensterna.

Poczem załączony statut o podatku szkolnym na 1922 r. uwzględniający uchwalony wniosek r. Morgensterna, Rada Miejska uchwala 12 głosami za przy 5 wstrzymujących się od głosowania.

IV. Przystąpiono do sprawy sfinansowania budowy domu mieszkalnego dla nauczycieli przy budowanym gmachu szkolnym na ul. Łęczyckiej.

Burmistrz Swiercz oznajmia, iż kosztorys budowy tego do-

mu wynosi Mk. 36,000,000.— Plan sfinansowania przedstawia się jak następuje:

50% koszt. bud. pokryje dotacja od Skarbu Państwa Mk. 18,000,000  
25% pożyczki „ „ „ „ 9,000,000  
25% z fundusów miejsk. wzgl. z pożyczki prywatnej „ 9,000,000

Przyjmując do wiadomości powyższe przedłożenie Magistratu Rada Miejska powzięła jednogłośnie uchwałę tej treści.

„Rada Miejska akceptuje przedstawiony kosztorys na budowę domu mieszkalnego na sumę Mk. 36,000,000.— uchwalając zwrócić się do Rządu o udzielenie 50% dotacji i pożyczki w wysokości 9 milionów marek; pozostałą zaś sumę pokryć z fundusów własnych.

V. Z kolei rzeczy burm. Swiercz referuje sprawę przyjęcia pożyczki od Skarbu Państwa na budowę gmachu szkolnego w sumie 15 milionów i na budowę domu mieszkalnego dla nauczycieli przy tejże szkole w sumie 4 milionów marek.

Przyjmując do wiadomości referat burm. Swiercza Rada Miejska jednogłośnie powzięła następującą uchwałę:

„Rada Miejska miasta Zgierz powiatu Łódzkiego na zebraniu w dniu 23 sierpnia 1922 r. pod przewodnictwem burmistrza Swiercza Jana i w obecności 17-radnych z pośród ogólnej liczby 21 radnych, uprawnionych do udziału w zgromadzeniu gminnym, postanowiła jednogłośnie:

I) przyjąć od Skarbu Państwa pożyczkę w wysokości Mk. 15,000,000.— (słownie: piętnaście milionów marek polskich) na budowę publicznej szkoły powszechnej i Mk. 4,000,000.— (słownie: cztery milionów marek polskich) na budowę budynku mieszkalnego dla nauczycieli w Zgierzu przy ul. Łęczycyjskiej na warunkach, wymienionych w Rozporządzeniu Ministra W. R. i O. P. z dnia 26 czerwca 1922 r. (Dz. U. R. P. z roku 1922 № 66 poz. 512 i Dz. U. M. W. R. i O. P. z roku 1922 № 25, poz. 277).

II) użyć pożyczki tej wyłącznie na cel, na jaki została zaciągnięta.

III) ręczyć za zwrot zaciągniętej pożyczki i spłatę procentów w umówionym terminie całym nieruchomości i ruchomym majątkiem gminnym i wszystkimi jej dochodami,

IV) wstawić do budżetu gminnego co najmniej, aż do całkowitej spłaty pożyczki, odpowiednią sumę na spłatę przypadających rat wraz z odsetkami, wreszcie

V) zgodzić się aby w razie opóźnienia w wypłacie raty w oznaczonym terminie zaległa rata była ściągana przymusowo w drodze postępowania administracyjnego wraz odsetkami z zwrótką w wysokości 10% w stosunku rocznym od raty zaległej oraz z kosztami egzekucji.

VI) Następnie ławnik Wojciechowski przedstawia niezbędną potrzebę przeprowadzenia poważnych napraw dachów na budynkach szkolnych.

Rada Miejska, akceptując wnioski ławnika Wojciechowskiego upoważnia Wydział Budowlany do dokonania napraw i smarowania smołą dachów: budynku mieszczącego Państwowe Seminarjum Żeńskie, szkołę powszechną w domu p. Stępniewskiego i domu mieszczącego Kuchnię Miejską.

VII. Radny Paul zapytuje Magistrat czy właściciel budowanego kiosku na R. Kilińskiego zawarł przed przystąpieniem do budowy odnośną umowę z Magistratem.

Burmistrz Swiercz oświadcza, iż odpowiedź w tej sprawie zostanie zakomunikowana na jednym z najbliższych posiedzeń Rady Miejskiej.

Na powyższym posiedzeniu zamknięto.

## Ogłoszenia urzędowe.

### Obwieszczenie

W myśl art. 29 Ustawy z dnia 28 lipca 1923 r. o Ordynacji Wyborczej do Sejmu (Dz. Ust. Rz. P. № 66, poz. 590) oraz art. 1 i 7 Ustawy z dnia 28-go lipca 1922 roku o Ordynacji Wyborczej do Senatu (Dz. Ust. Rz. P. № 66, poy. 591) niniejszym podaje do publicznej wiadomości, iż dla dokonania wyborów do Sejmu w dniu 5-ym listopada 1922 roku i do Senatu w dniu 12-ym listopada 1922 roku, zarządzonych Dekretem Naczelnika Państwa z dnia 18 sierpnia 1922 roku (Dz. Ust. Rz. Polskiej № 66, poz. 593), powiat Łódzki podzielony został na następujące obwody głosowania.

Zgierz:

Obwód I: Gimnazjum im. Staszica (rynek Kilińskiego). Ulice: Piłsudskiego, Szosa Warszawska, Rynek Kilińskiego, Ewangelicka, Królewska, Celinówka, Cmentarna, Dworzec Kaliski i Chelmy.

Obwód II: Szkoła powszechna (ul. 3-go Maja). Ulice: 3-go Maja, Towarowa, Wesoła, Szczęśliwa, Adelmówek.

Obwód III: Szkoła ewangelicka (ul. J. Piłsudskiego) Ulice: Błotna, Gen. Dąbrowskiego, Średnia, Zakret, 1-go Maja.

Obwód IV: Magistrat m. Zgierza (Stary Rynek) Ulice: Stary Rynek, Piątkowska Przejazd, Polna, Ciosnowska, Zielona, Wróbla, Szeroka, Jedlicka, Ogrodowa i Kościelna.

Obwód V: Lokal „Lutni“ (ul. Łęczycyjska). Ulice: Łęczycyjska, Parzęczewska, Wspólna, Bazylijska, Wiatrakowa, Zawadzka, Boczna.

Obwód VI: Lokal w parafii katolickiej (ul. Gołębia). Ulice: Piaskowa, Szlachtusowa, Aleksandrowska, Szosa Aleksandrowska, Gołębia i Sieradzka.

Obwód VII: Szkoła powszechna (ul. B. Joselewicza) Ulice: Rybny Rynek, B. Joselewicza, Konstancyńska, Szosa Konstancyńska, Juliusza, Leśna, Łąkowa, Polna przy B. Joselewicza, Okręglik i Krótka.

Obwód VIII: Szkoła marjawicka (ul. Marjawicka). Ulice: Szczawińska, Przybyłów, i Marjawicka.

Obwód IX: Szkoła powszechna dom Stepniewskiego (Przybyłów) Ulice: Karola, Solna, Droga Dąbrowska, Czerwoska, Drewnowska, Andrzeja, Wązka i Spacerowa.

UWAGA: Więcej szczegółowe wyjaśnienia otrzymał w Magistracie m. Zgierza, Urzędach gminnych i w Ko. Obwodowych.

Łódź, dn. 23 sierpnia 1922 r.

Starosta: **Fl. Remiszewski**.

### Ogłoszenie.

Magistrat niniejszym podaje do wiadomości, że młodzież płci obojga w wieku od lat 14—18, pracujący w przemyśle i handlu podlega przymusowemu uczęszczaniu na kursy Doksztatującej Zawodowe.

Wobec powyższego wszyscy ci obowiązani są zgłosić się do Magistratu (Wydział Szkolny) najpóźniej do dnia 16 b. m. celem zapisania się.

Lekcje rozpoczną się w poniedziałek dn. 18 września r. b. o godzinie 6-jej wiecz. w lokalu szkoły powszechnej № 4 (Berka Joselewicza).

Niezastosowanie się do niniejszego ogłoszenia będzie karane.

Zgierz, dnia 7 września 1922 r.

**Burmistrz**

### Konkurs.

Magistrat m. Zgierza niniejszym ogłasza konkurs na stanowisko Kierownika Miejskiej Szkoły Doksztatującej.

Kandydaci proszeni są o składanie ofert najpóźniej do poniedziałku dn. 11 b. m.

Zgierz, d. IX. 22 r.

Burmistrz (—) **Jan Świercz**.

### Ogłoszenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w środę, dn. 20 września r. b. o godz. 11 rano odbędzie się na targowisku zwierzęcym przy szosie Aleksandrowskiej ustna licytacja na sprzedaż jednej pary koni.

Bliższych informacji udziela Wydział Budowlany.

Przed przystąpieniem do licytacji należy wpłacić do Kasy Miejskiej kaucję w wysokości Mk. 100,000,—

Magistrat.

### Licytacja.

Magistrat m. Zgierza podaje do publicznej wiadomości, iż we wtorek dn. 12 września r. b. o godz. 11 rano w Magistracie odbędzie się licytacja ustna na sprzedaż drzewa murszowego i posuszu, a mianowicie:

pozycja	I	mtr.	śc.	11,36
„	II	mtr.	„	15,36
„	III	„	„	13,30
„	IV	„	„	14,21

od sumy Mk. 10,000.— za metr ściśły.

Chcący przystąpić do licytacji winni złożyć przed terminem kaucję w wysokości Mk. 50,000.—

Zgierz, dnia 7 września 1922 r.

**Magistrat**.

**Komunikat**

I. W wykonaniu art. 6 Ustawy z dnia 17-go grudnia 1922 r. „O nadaniu ziemi żołnierzom Wojska polskiego“, przystępuje Ministerstwo Spraw Wojskowych do układania listy kandydatów trzeciej kolejki na rok 1922.

Ubiegający się o zatwierdzenie w trzeciej kolejce 1922 roku, wnoszą podania o wysunięciu do zatwierdzenia do Referatów O. Z. tego D. O. K. dokąd już podania o nadział ziemi wnosili. Do podań należy dołączyć:

1. Zaświadczenie zwierzchności gminnej, iż kandydat posiada przynajmniej jednego konia, wóz broneń ziarno na dokonanie zasiewów, oraz środki na przeżywienie do zbiorów 1923 r.

2. Zobowiązanie podpisane własnoręcznie, że w razie przyznania działki zobowiązuje się wyjechać z powyższym inwentarzem do wyznaczonego powiatu w terminie, jaki mu zostanie wyznaczony po zatwierdzeniu.

3. Zaświadczenie, że jest rolnikiem. Należy podać, czy kandydat jest żonaty, wiele ma lat, wiele osób z rodziny sprowadza na działkę (przy równych kwalifikacjach bojowych, kandydaci żonaci mają pierwszeństwo przed kawalerami).

4. Zaświadczenie zarządu gmin lub policji państwowej, że kandydat nie popełnił zbrodni, względnie przestępstw z art. 4 Ustawy, oraz o jego wzorowym zachowaniu się poza służbą wojskową.

5. Odpis świadectwa kwalifikacyjnego (o ile kandydat takowe już otrzymał).

II. Kandydaci wykazujący się zaświadczeniami o pracy społecznej (zaświadczeniem o dłuższym należeniu do kółek rolniczych, kooperatyw, macierzy szkolnej i t. d.), uzyskują przy równych zasługach bojowych pierwszeństwo przy otrzymywaniu ziemi.

Zaświadczenia powyższe przesyłać niezwłocznie do Referatu Osad Żołnierskich D. O. K. najdalej do dnia 1-go października 1922 r.

III. Przeciętna wielkość nadziału wynosi od 8 do 25 h. (15 do 45 morgów) zależnie od jakości ziemi.

IV. Wydział Osad Żołnierk. M. S. Wojsk. wzywa kandyda-

tów najbardziej zasłużonych (dekorowanych, rannych, ochotników W. P.), by nie zwlekali ze złożeniem wymaganych powyższych zaświadczeń, o ile mają zamiar korzystać z Ustawy z dnia 17-go grudnia 1920 roku, gdyż przy otrzymaniu mogą być narażeni na nieotrzymanie ziemi, lub na otrzymanie takowej w gorszych warunkach (wyreby łatwe i t. d.).

V. Ministerstwo Spraw Wojskowych zarządziło przekazanie wszystkich aktów dotyczących osadnictwa, według zasady terytorialnej t. zn., że akta, które kandydat wniósł o nadział ziemi do pułku lub Dywizji przy której służył, zostaną skierowane do Referatów Osadnictwa Żołnierskiego tego D. O. K., na którego terenie kandydat ma stałe miejsce zamieszkania, względnie do którego D. O. K., należy P. K. U. kandydata.

Powyższe nie dotyczy oficerów i podoficerów zawodowych. Warszawa, dnia 22 lipca 1922 roku.

**Ministerstwo Spraw Wojskowych  
Wydział Osad Żołnierskich.**

Odnośne Art. Ustawy z dnia 17. XII. 1922 r. brzmiały:

Art. 2. Do otrzymania ziemi darmo są uprawnieni:

- a) inwalidzi i żołnierze Wojska Polskiego, którzy szczególnie się odznaczyli;
- b) żołnierze, którzy dobrowolnie do Wojska Polskiego wstąpili i odbyli służbę frontów.

Art. 3. Wszyscy inni inwalidzi, oraz żołnierze uzdolnieni do pracy na roli, mogą w miarę rozporządzalnego zapasu otrzymać ziemię opłatnie.

Art. 4. Od nabycia ziemi (art. 2 i 3) wyłączeni są żołnierze:

- a) karani za zbrodnie przeciwko sile zbrojnej Państwa Polskiego;
- b) karani za zbrodnie dezercji;
- c) pociągnięci do odpowiedzialności karnej za roztrwonienie dobra państwowego, do czasu uprawomocnienia wyroku uniewinniającego;
- d) którzy przekroczyli przepisy o demobilizacji;
- e) którzy z pogwałceniem prawa brali samowolnie cudzą ziemię w posiadanie.

**Kino-teatr „LUNA” w Zgierzu**

**W czwartek 7, piątek 8, sobotę 9 i w niedzielę 10 września b. r.**

w odświeżonej sali T-wa Śpiew. „Lutnia” odbędzie się

**INAUGURACJA SEZONU KINEMATOGRAFICZNEGO**

Ilustrowany będzie jeden z najwybitniejszych sensacyjnych filmów amerykańskich z ostatnich czasów p. t.:

**TARZAN**

**MAŁPOLUD**

(Nowa Misja Tarzana)

Dramat w 6-ciu aktach ilustrujący oryginalne dzieje słynnego na cały świat Tarzana na malowniczym tle napętnionych dzikimi zwierzętami, dżungli i burzliwego morza wybrzeży afrykańskich.

**CENY MIEJSC: I-y rząd mk. 350, II-gi 300, III-ci 250, dzieciinne 200**

Zarząd T-wa Śpiew. „Lutnia”, który prowadzi kino-teatr „Luna” we własnej administracji nie szczędzi starań, aby filmowi dać specjalną oprawę w postaci ilustracji muzycznej.

Zarząd T-wa „Lutni” zakontraktował cały szereg pierwszorzędných filmów które zamierza ilustrować w bieżącym sezonie kinematograficznym.

Z poważaniem **ZARZĄD.**

Magistrat,

**Towarzystwo Akcyjne Elektrowni Zgierskiej.**

podaje do wiadomości swych odbiorców, że na mocy orzeczenia Komisji Rozjemczej z dnia 31 sierpnia 1922 r., zgodnie z Ustawą z dnia 15 lipca 1920 r. (Dziennik Ustaw № 70, poz. 466), ceny za prąd elektryczny, zużywany począwszy od kwietnia r. b. ustalone zostały jak następuje:

w kwietniu za 1 kw/godzinę do oświetlenia	Mk. 178.—
„ „ 1 „ „ „ motorów	„ 89.—
„ „ 1 „ „ „ oświetl. miejsk'	„ 77.—
w maju „ 1 „ „ „ oświetlenia	„ 182.—
„ „ 1 „ „ „ motorów	„ 91.—
„ „ 1 „ „ „ oświetl. miejsk.	„ 79.—
w czerwcu „ 1 „ „ „ oświetlenia	„ 182.—
„ „ 1 „ „ „ motorów	„ 91.—
„ „ 1 „ „ „ oświetl. miejsk.	„ 79.—
w lipcu „ 1 „ „ „ oświetlenia	„ 228.—
„ „ 1 „ „ „ motorów	„ 114.—
„ „ 1 „ „ „ oświetl. miejsk.	„ 99.—
w sierpniu „ 1 „ „ „ oświetlenia	„ 260.—
„ „ 1 „ „ „ motorów	„ 130.—
„ „ 1 „ „ „ oświetl. miejsk.	„ 112.—

W rachunkach które zostaną dodatkowo wystawione odbiorcom prądu za kwiecień, maj, czerwiec i lipiec r. b. za oświetlenie, będzie wzięta pod uwagę różnica cen z poszczególnych miesięcy do cen wyżej podanych z uwzględnieniem spalonych ilości kilowatogodzin; tak samo będą obliczone rachunki za zużytą energję do motorów z uwzględnieniem miesiąca sierpnia r. b.

Na wrzesień z orzeczenia Komisji Rozjemczej z dnia 31-go sierpnia r. b. ustalone zostały ceny jak następuje:  
za 1 kw/godzinę do oświetlenia Mk. 323.—  
„ 1 „ „ „ motorów „ 162.—  
„ 1 „ „ „ oświetl. miejsk. „ 140.—

Co się tyczy cen za prąd w instalacjach bez licznika, uiszczanej w postaci ryczałtu od punktu oświetlnego, to ryczałt ten będzie obliczany na zasadzie cen powyższych za kilowatogodzinę.

Zgierz, dnia 5 września 1922 r.

Kerber Wilhelm zagubił dowód osobisty.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz.